

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1926 kl. 4 e. m.

Andra kammaren tredje tillfälliga utskotts utlåtande, nr 6, i anledning av motion angående viss ändring i gällande bestämmelser för utfående av styrmansbrev och skepparbrev av första klass m. m.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 312, som hänvisats till utskottet, har herr *Lithander* m. fl. hemställt, *Motionen.*

dels att en sådan ändring måtte vidtagas i gällande bestämmelser för utfående av styrmansbrev och skepparbrev av 1:a klass, att nu föreskriven segelfartygstjänst må kunna ersättas med annan för denna befälsutbildning kvalificerad sjömanstjänst;

dels att åtgärder snarast måtte vidtagas för att öka tillgången på certifierade 2:a och lägre grads maskinister.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Beträffande första momentet i motionens yrkande om ändring i bestämmelserna för utfående av styrmansbrev och skepparbrev av 1:a klass, vill utskottet endast hänvisa till att riksdagen den 12 maj i år redan beslutat att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa en allsidig utredning av frågan, huru befälsutbildningen för den svenska handelsflottan må kunna lämpligen ordnas och vidtaga de åtgärder, som med anledning av denna utredning kunna visa sig erforderliga. *Utskottet.*

Angående det senare momentet i motionens yrkande om åtgärders vidtagande för att öka tillgången på certifierade 2:a och lägre grads maskinister, har utskottet inhämtat, att utredning beträffande maskinistutbildningens omorganisation helt nyligen verkstälts inom kommerskollegium. Denna utredning är daterad den 23 mars 1926 och innefattar även förslag om vissa ändringar i gällande bestämmelser angående villkoren för inträde i navigations-skolorna och erhållande av certifikat. Då saken sålunda inom kort kommer under Kungl. Maj:ts prövning, synas inga ytterligare åtgärder för närvarande böra vidtagas.

Med stöd av ovanstående får utskottet hemställa,

att motionen II: 312 ej måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 maj 1926.

På utskottets vägnar:

HELMER LAGERKWIST.

Närvarande: herrar *Lagerkwist, Gustafsson* i Älvsered, *Eklund, Werner, Hedin, Bergström* i Bäckland, *Andersson* i Falkenberg, *Bergström* i Hälsingborg, *Hammarlund* och *Persson* i Falla.